沖縄県振興審議会第３回産業振興部会

日 時：令和３年８月 19 日（木）13:30～16:30

場 所：沖縄県教職員共済会館 八汐荘 ４階 中会議室

次第
1. 開会

2. 議事

（１）報告事項

① 第２回議事要旨、審議における意見及び回答 ・・・資料１

（２）審議

・検討テーマ①「世界に誇れる島しょ型環境モデル地域の形成」

・・・資料２－１

・検討テーマ②「誰もが安心して働ける環境づくりと多様な人材の活躍促

進」             ・・・資料２－２

・検討テーマ③「人口減少に対応し、地域社会を支える人づくりと人材の

確保」、「新たな価値を創造し、産業を牽引する人づく

りと人材の確保」         ・・・資料２－３

・その他、他部会への申し送り等        ・・・ 資料２－４

（３）その他

・新たな振興計画の指標関係について

・・・ 資料３
3. 閉会

＜本日配布資料＞

【次第等】 次第、配席図、出席者名簿

【資料１】 第２回議事要旨、審議における意見及び回答

【資料２－１】テーマ①に関する資料

【資料２－２】テーマ②に関する資料

【資料２－３】テーマ③に関する資料

【資料２－４】他部会への申し送り等

【資料３】新たな振興計画の指標関係について

【参考】新たな振興計画（素案）審議会部会割り振り（第３回暫定版）

＜事前に送付している資料＞

 新たな振興計画（素案）

 関連体系図（案）

1
きんじょう　かつや

金城　克也
部会長

審議会委員

一般社団法人沖縄県経営者協会
会長

○

2
やましろ　ひろみ

山城　博美 副部会長
沖縄地方内航海運組合
理事長

○

3
こはつ　のぼる

古波津　昇
審議会
委員

沖縄県工業連合会
会長

○

4
もとむら　まこと

本村　真
審議会
委員

琉球大学人文社会学部　教授
琉球大学キャリア教育センター　センター長

○

5
あら　けんじ

新　賢次 専門委員
（株）あざみ屋
代表取締役社長

○

6
いぐち　おさむ

井口　治
専門委員

全日本空輸株式会社
沖縄支店長

○

7
いたき　ふみひろ

井瀧　史洋 専門委員
独立法人日本貿易振興機構
沖縄貿易情報センター所長

○

8
いとかず　ごういち

糸数 剛一 専門委員
株式会社リウボウホールディングス
代表取締役会長

×

9
いながき　じゅんいち

稲垣　純一 専門委員
一般財団法人沖縄ITイノベーション戦略セン
ター
理事長

○

10
うえはら　けいし

上原　啓司
専門委員

株式会社琉球ネットワークサービス
代表取締役社長

○

11
しみず　ゆうすけ

清水　雄介 専門委員
琉球大学大学院医学研究科
教授

✕

12
すずき　かずこ

鈴木　和子 専門委員
沖縄税理士会
税理士

○

13
せんじゅ　とものぶ

千住　智信
専門委員

琉球大学工学部
教授

×

14
はなむれ　しんいち

花牟礼　真一
専門委員

株式会社かねひで総合研究所
代表取締役理事長

○

15
やまもと　たかふみ

山本　貴史
専門委員

東京大学副理事
株式会社東京大学ＴＬＯ　代表取締役社長

○

オンライン参加

氏名

オンライン参加

出欠

オンライン参加

備考

第３回　沖縄県振興審議会産業振興部会　出席者名簿

Ｎｏ 団体・役職名区分

オンライン参加
※15:00途中参加

オンライン参加

オンライン参加

オンライン参加

オンライン参加

オンライン参加

オンライン参加

1 沖縄県商工労働部 部長 嘉数　登

2 　　　〃 産業振興統括監 下地　誠

3 　　　〃 産業雇用統括監 友利　公子

4 　　　〃　　産業政策課 課長 谷合　誠

5 　　　〃　　アジア経済戦略課 課長 小渡　悟

6 　　　〃　　企業立地推進課 課長 嘉数　裕幸

7 　　　〃　　情報産業振興課 課長 大嶺　寛

8 　　　〃　　マーケティング戦略推進課 課長 比嘉　淳

9 　　　〃　　ものづくり振興課 課長 森　右司

10 　　　〃　　中小企業支援課 課長 知念　百代

11 　　　〃　　雇用政策課 課長 金村　禎和

12 　　　〃　　労働政策課 課長 金城　睦也

13 企画部　　科学技術振興課 課長 金城　克也

14 環境部　環境再生課 課長 久髙　直治

15 子ども生活福祉部　青少年・子ども家庭課 班長 知念　秀紀

16 商工労働部　　産業政策課 副参事 座喜味　肇

17 商工労働部　　産業政策課 産業振興企画班長 瑞慶覧　桂太

オンライン参加

氏名 備考Ｎｏ

第３回　沖縄県振興審議会産業振興部会　出席者名簿

団体・地域名

オンライン参加

オンライン参加

オンライン参加

役職

オンライン参加

日時：　令和３年8月19日（木）　13：30～16：30

場所：　沖縄県教職員共済会館 八汐荘 ４階 中会議室

※消毒及び検温を実施

沖縄県振興審議会　第３回産業振興部会　　配席図

出入口

受 付受 付

事務局

産
業
振
興
統
括
監

機
材

出入口

↓ エレベーターホール ↓

速
記
席

雇
用
政
策
課

労
働
政
策
課

産
業
政
策
課

科
学
技
術
振
興
課

情
報
産
業
振
興

も
の
づ
く
り
振
興

記
者
席

記
者
席

部会長
金城 克也

副部会長
山城 博美

記
者
席

商工労働部長

環
境
再
生
課

事務局

説
明
者
席

産業雇用統括監